


Edição 495 | Ano 16
03 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 011/2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO DIRETOR DA ASSESSORIA INSTITUCIONAL
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES – BAHIA. O . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA Nº 012/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO PARA O EXERCÍCIO
DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DTXCNWVA-3KBE2JVI-SEGOBWMB-LCNRHPZA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 

PORTARIA Nº 011/2024 DE 03 DE ABRIL DE 2024 

 

Dispõe sobre a exoneração do DIRETOR DA 

ASSESSORIA INSTITUCIONAL da Câmara 

Municipal de Barra do Mendes – Bahia.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA 

BAHIA, usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, bem como, 

com fulcro no Art. 39 do Regimento interno desta Casa,  

 

RESOLVE 

 

Art.1º - Exonerar o servidor VÍTOR PEDREIRA ALCÂNTARA, portador do CPF nº. 

***.185.045-** e RG nº. ***.629.36-** SSP/BA, do cargo de DIRETOR DA ASSESSORIA 

INSTITUCIONAL da Câmara Municipal de Barra do Mendes – Bahia.  

 

Art. 2º - Exonerar o mesmo servidor da função de suplente da comissão específica para 

realizar o levantamento e avaliação patrimonial de bens móveis e imóveis, úteis e 

inservíveis do ano de 2023. 

 

Art. 3º - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, principalmente as Portarias nº 020/2023 de 22 de dezembro de 

2023 e 023/2023 de 28 de dezembro de 2023. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Mendes - Bahia, em 03 de 

abril de 2024. 

 

 

__________________________________________ 

GILBERTO DE SOUSA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal  

Barra do Mendes – Bahia 

Edição 495 | Ano 16
03 de abril de 2024

Página 3

PORTARIA Nº 011/2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODODIRETOR DAASSESSORIA
INSTITUCIONAL DACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES – BAHIA. O

Certificação Digital: DTXCNWVA-3KBE2JVI-SEGOBWMB-LCNRHPZA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 

PORTARIA Nº 012/2024 DE 03 DE ABRIL DE 2024 

 

Dispõe sobre a nomeação de FISCAL DE 

CONTRATO para o exercício de 2024 e dá 

outras providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA 

BAHIA, usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, bem como, 

com fulcro no Art. 39 do Regimento interno desta Casa,  

 

CONSIDERANDO o § 3º do art. 7º e art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021,  que dispõe sobre o responsável pelo Acompanhamento 

e Fiscalização. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica designada a servidora GRAZIELA BARRETO BESSA, CPF ***.160.025-**, 

como FISCAL DE CONTRATOS no âmbito da Câmara Municipal de Barra do Mendes no 

exercício de 2024. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário que não estejam previstas na nova norma em vigor. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Mendes - Bahia, em 03 de 

abril de 2024. 

 

 

__________________________________________ 

GILBERTO DE SOUSA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal  

Barra do Mendes – Bahia 

Edição 495 | Ano 16
03 de abril de 2024

Página 4

PORTARIA Nº 012/2024 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE FISCAL DE CONTRATO PARAO EXERCÍCIO
DE 2024 E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: DTXCNWVA-3KBE2JVI-SEGOBWMB-LCNRHPZA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 011/2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO DIRETOR DA ASSESSORIA INSTITUCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES – BAHIA. O
	PORTARIA Nº 012/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO PARA O EXERCÍCIO DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.


		2024-04-03T11:40:38-0300




